
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                 ΑΠΟΦΑΣΗ

 ΘΕΜΑ:  Ορισμός  Αναπληρωτών  των  Προϊσταμένων  των  Γραφείων  Π/θμιας  Εκπ/σης 
Κρήτης.  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-85) με θέμα : «Δομή και 

λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περ. γ της με αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1 

Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16.10.2002) με θέμα « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων  των  Προϊσταμένων  των  Περιφερειακών  Υπηρεσιών  Π/θμιας  και  Δ/θμιας 

Εκπ/σης,…..»

3. Τις  διατάξεις  των άρθρων 8  και  13 του  Ν.3205/03  (ΦΕΚ297/τ.Α`/23.12.03)  με  θέμα: 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών…. ….και άλλες συναφείς διατάξεις»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3833/10 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15-3-10) με θέμα : «Προστασία 

της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3845/10 (ΦΕΚ 65/τ. Α΄/ 6-5-10).

5. Τη  με  αριθ.  Φ.353.1/97/111550/Δ1/8-10-07  Υ.Α.  με  θέμα  :   «  Τοποθέτηση  Δ/ντών 

Εκπ/σης και Προϊσταμένων Γραφείων Π.Ε.».

6. Τη με αριθ. Φ.353.1/14/82650/Δ1/10-7-09 Υ.Α. με θέμα :  «Τοποθέτηση Δ/ντών Εκπ/σης 

και Προϊσταμένων Γραφείων Π.Ε.».

7. Τη  με  αριθ.  Φ.31.6/6485/22-10-10  Απόφασή  μας  με  θέμα  :   «  Τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στην κενή θέση του 2ου Γραφείου Π. Ε. Ν. Χανίων».

8. Τη  με  αριθ.  Φ.31.6/7201/16-11-10  Απόφασή  μας  με  θέμα  :   «  Τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στην κενή θέση του 2ου Γραφείου Π. Ε. Ν. Ρεθύμνης».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΡΗΤΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΉΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ    Α΄  

Δ/νση
Τ.Κ.
Πληροφορίες
Τηλ.
Fax.
E- mail
URL

:
:
:
:
:
:
:

Λ. Κνωσού 6
71306
Δημήτριος Βλαχοδήμος
2810-347292
2810-301103
mail@kritis.pde.sch.gr
http://kritis.pde.sch.gr

 Ηράκλειο   22 -08-2011
 Αριθ. πρωτ: Φ.31.6/5540

ΑΔΑ: 4ΑΜΦ9-ΗΚ7



9. Τη  με  αριθ.  Φ.31.6/5621/17-09-10  Απόφασή  μας  με  θέμα  :   «  Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων στις κενούμενες θέσεις των Γραφείων : α) 3ου Γραφείου Π.Ε. Ν. Ηρακλείου 

και β) 1ου Γραφείου Π.Ε. Ν. Ρεθύμνης».

10. Τις  με  αριθ.  Φ.2.1/5336/11-8-11,  Φ.2.1/5376/16-8-11,  Φ.2.1/5386/16-8-11  και 

Φ.2.1/5310/11-8-11(όπως  ανακοινοποιήθηκε  στο  ορθό  11/8/11) Αποφάσεις  μας,  με  τις  οποίες 

τοποθετήθηκαν Διευθυντές σε 4/θ και άνω Δημοτικά Σχολεία και ΣΜΕΑΕ της Π. Ε. Κρήτης. 

11. Τη με αριθ. 57/22-08-11 εισήγηση του ΑΠΥΣΠΕ Κρήτης ύστερα από τη με αριθ. 7/19-8-

11 Πράξη του.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1 .  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  1ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Ηρακλείου,  τον 

Καλογιαννάκη  Εμμανουήλ  του  Χαραλάμπους,  Διευθυντή  του  9ου Δημοτικού  Σχολείου 

Ηρακλείου. 

2.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή του Προϊσταμένου του 2ου Γραφείου Π. Ε. Ν. Ηρακλείου, τον κ. 

Θεοφάνους Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, Διευθυντή του 2ου Δημοτικού Σχολείου Νέας 

Αλικαρνασσού Ν. Ηρακλείου.

3.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  3ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Ηρακλείου,  τον 

Κολιοραδάκη  Απόστολο  του  Ιωάννη,  Διευθυντή  του  2ου Δημοτικού  Σχολείου 

Αρκαλοχωρίου Ν. Ηρακλείου.

4. Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  4ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Ηρακλείου,  τον 

Πετρουλάκη  Γεώργιο  του  Κωνσταντίνου,  Διευθυντή  του  Δημοτικού  Σχολείου 

Καπαριανών Ν. Ηρακλείου.

5. Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  1ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Χανίων,  τον 

Καρδαμάκη Νικηφόρο του Ιωάννη, Διευθυντή του 6/θ Δημοτικού Σχολείου Αλικιανού Ν. 

Χανίων. 

6.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  2ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Χανίων,  τον 

Χαμηλάκη Δημήτριο του Πέτρου, Διευθυντή του 12/θ Δημοτικού Σχολείου Κολυμβαρίου Ν. 

Χανίων.

7.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  3ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Χανίων,  τον 

Μπολιουδάκη Αριστείδη του Εμμανουήλ,  Διευθυντή του 12/θ 11ου Δημοτικού Σχολείου 

Χανίων.

8. Ορίζουμε  Αναπληρωτή του Προϊσταμένου του 1ου Γραφείου Π. Ε. Ν. Ρεθύμνης, τον  Ψωμά 
Γεώργιο του Αποστόλου, Διευθυντή του 12/θ 13ου Δημοτικού Σχολείου Ρεθύμνου.

9.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  2ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Ρεθύμνης,  τον 

Νησανάκη  Εμμανουήλ  του  Γεωργίου,  Διευθυντή  του  6/θ  2ου Δημοτικού  Σχολείου 

Περάματος Ν. Ρεθύμνης.

ΑΔΑ: 4ΑΜΦ9-ΗΚ7



10.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  1ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Λασιθίου,  τον 

Φουκαράκη  Χαρίλαο  του  Κωνσταντίνου,  Διευθυντή  του  12/θ  1ου Δημοτικού  Σχολείου 

Ιεράπετρας Ν. Λασιθίου .

11.  Ορίζουμε  Αναπληρωτή  του  Προϊσταμένου  του  2ου Γραφείου  Π.  Ε.  Ν.  Λασιθίου,  τον 

Γαϊτανάκη Δημήτριο του Νικολάου, Διευθυντή του 6/θ 4ου Δημοτικού Σχολείου Σητείας Ν. 

Λασιθίου.

   Οι  Δ/νσεις  Π.  Ε.  παρακαλούνται  να  κοινοποιήσουν  την  Απόφαση  αυτή  στα  Γραφεία 

αρμοδιότητάς τους και στους ενδιαφερόμενους.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

                              ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΛΙΝΑΚΗΣ

Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. 
Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. 
Τμήμα Ε΄
2. Δ/νση Π. Ε. Ν. Ηρακλείου Κρήτης
3. Δ/νση Π. Ε. Ν. Χανίων Κρήτης
4. Δ/νση Π. Ε. Ν. Ρεθύμνης Κρήτης
5. Δ/νση Π. Ε. Ν. Λασιθίου Κρήτης

ΑΔΑ: 4ΑΜΦ9-ΗΚ7


